Instruction regarding spot visit for issuance of new registration number

Office of the Commissioner of Commercial Tax No. Vavek/ Admin/2015-16/B.10089 Circular No. 1283 Date: 21/03/2016

Reference:(1) Finance Department notification no: (GHN-41)VAR-2011(32)-TH dated 01/12/2011

- (2) Public circular no: Gujaka/VAT/5/2011-12/B.126/10 dated 01/12/2011
- (3) Departmental circular no: 1256 dt. 01/12/2011
- (4) Departmental circular no: 1276 dt. 18/06/2015

<u>Departmental Circular</u>

Gujarat Value Added Tax Act, 2003 has come into effect in Gujarat state from 01/04/2006. For getting new registration number, Dealers make application along with necessary evidences as per rules, considering provisions of the VAT Act and on the basis of the same, registration number is issued to the dealer.

Necessary amendment was made in rules of Gujarat Value Added Tax Rules, 2006 vide Finance Department Notification No: (GHN-41) VAR-2011(32) (Th), Dated- 1/12/2011 referred to at 1 to limit evidences to be produce for getting registration number and to make changes in registration process under the Gujarat Value Added Tax Act and Central Act, and in the context of the same circular instruction have been published referred to at (1),(2),(3) and (4).

By circular number 1276 referred to at (4), of the instructions issued in Sr.no. 1 to 3 instructions issued in Sr. no. 1 is changed and instructions issued vide Sr.no 2 and 3 are kept intact.

(1) Concerned officer/Inspector shall make spot visit in 2 working days and shall make a report and close the task opened for spot visit.

Above mentioned instructions shall be strictly followed by all officers/inspectors.

Sd/Commissioner of Commercial Tax
Gujarat State, Ahmedabad.

N.B: This is a Translation from the Gujarati. The original circular has been signed by the commissioner commercial Tax Gujarat.



નવા નોંધણી નંબર આપવા માટે સ્થળ મુલાકાત અંગેની સુયનાઓ

વાણિજ્યિકવેરા કમિશનરશ્રીની કચેરી કમાંક: વાવેક/વહિવટ/૨૦૧૫-૧૬/જા. ૧૦૦૯— પરિપત્ર કમાંક:૧૧૭ તાઃ ૨૧/૩) ૨૦૧૬

- સંદર્ભ:- (૧) નાણાવિભાગના તા.૦૧/૧૨/૨૦૧૧ના જાહેરનામા ક્રમાંક(GHN-41)VAR-2011(32) Th
 - (2) જાહેર પરિપત્ર ક્રમાંક:ગુજકા/વેટ/૫/૨૦૧૧-૧૨/જા.૧૨૬/૧૦ તા.૦૧/૧૨/૨૦૧૧
 - (૩) ખાતાકીય પરિપત્ર ક્રમાંક:૧૨૫૬, તા.૦૧/૧૨/૨૦૧૧
 - (૪) ખાતાકીય પરિપત્ર ક્રમાંક:૧૨૭૬, તાં: ૧૯/૦૬/૨૦૧૫

ખાતાકીય પરિપત્ર

તા.0૧-૦૪-૨૦૦૬થી ગુજરાત રાજ્યમાં ગુજરાત મુલ્યવર્ધિત વેરા અધિનિયમ-૨૦૦૩ અમલમાં આવેલ છે. નવા નોંધણી નંબર મેળવવા માટે વેપારી દ્વારા વેટ કાયદાની જોગવાઈઓ ધ્યાને લઈ નિયમોનુસાર જરૂરી પુરાવાઓ સહિત નોંધણી નંબર મેળવવા માટે અરજી કરવામાં આવે છે. જેના આધારે વેપારીનો નોંધણીનંબર ઈસ્યુ કરવામાં આવે છે.

તા.0૧/૧૨/૨૦૧૧થી ગુજરાત મુલ્યવર્ધિત વેરા કાયદા તથા કેન્દ્રીય કાયદા હેઠળ નોંધણી નંબર મેળવવા માટે પુરાવાઓ મર્યાદિત કરવા તથા નોંધણી પ્રક્રિયામાં ફેરફાર કરવા રાજ્ય સરકાર દ્વારા નિયમોમાં જરૂરી સુધારા કરતુ જાહેરનામુ સંદર્ભ (૧) દ્વારા પ્રસિધ્ધ કરવામાં આવેલ છે, જેના અનુસંધાને સંદર્ભ (૧), (૨), (૩) અને (૪) થી પરિપત્રિત સુચનાઓ પ્રસિધ્ધ કરવામાં આવેલ છે.

ક્રમ-૪ પરના પરિપત્ર ક્રમાંક : ૧૨૭૬ થી અનુક્રમ નં- ૧ થી ૩ માં આપેલ સુચનાઓ પૈકી ક્રમ નં-૧ માં અપાયેલ સુચનામાં ફેરફાર કરવામાં આવે છે. અન્ય ક્રમ-૨ અને ૩થી અપાયેલ સુચનાઓ યથાવત રાખવામાં આવે છે. (૧) સંબંધિત અધિકારી/નિરીક્ષકે આ સ્થળ તપાસના ઉભા થયેલ ટાસ્કના ૨(બે) કામકાજના દિવસોમાં સ્થળ મુલાકાત લઈ તેનો અઠેવાલ કરી સ્થળ યકાસણીના ટાસ્ક બંધ કરવાના રઠેશે.

ા ત્રુઉપરોક્ત સુચનાઓનું સંબધિત તમામ અધિકારી ∕િનરીક્ષકોઓએ યુસ્તપણે પાલન કરવાનું રહેશે.

સહી/-વાણિષ્ચિકવેરા કમિશનર ગુજરાત રાજ્ય, અમદાવાદ

नક्स रवाना प्रतिः-

- ૧. વાણિજિયક્વેરા કમિશનરશ્રીના અગ્ર રહ્સ્ય સચિવશ્રીને જાણ સારૂં.
- ર. ખાસ વાણિજ્યિકવેરા કમિશનરશ્રીના રહ્સ્ય સચિવશ્રીને જાણ સારૂં.
- અધિક વાણિ રિચેકવેરા કમિશનર શ્રી (ત/મ)ના અંગત મદદની શશ્રીને જાણ સારૂં.
- ૪, સંધળા વિભાગીય અધિક / સંયુક્ત વાણિ.વેરા કમિશનરશ્રીઓને જરૂરી કાર્યવાહી સારૂં.
- પ. તમામ નાયબ વાણિષ્યિકવેરા ક્રમિશનરશ્રીઓને જરૂરી કાર્યવાઠી સારૂં.
- s. તમામ વાણિજ્યિકવેરા ક્યેરીઓને જરૂરી કાર્યવાહી સારૂં.
- ૭. આ કચેરીની તમામ શાખાઓને.
- ૮. દફતર શાખાને / તાલીમ શાળાને ૧૦ નક્લમાં.
- ૯. ઇ-ગવર્નન્સશાખાને ઇન્ટ્રાનેટ પર પરિપત્ર પ્રસિધ્ધ કરવા સારું.

(ટી. વારા ભક) અધિક વાણિજિયેક્વેરા કમિશનર (વફીવટ)

ગુજરાત રાજ્ય, અમદાવાદ